quidquid efficit, verum materiæ omnis est expers, et incorporea, et omni ratione primi et ingeniiti, et
 solius Dei naturæ assimilata, earum omnium rerum quæ factæ sunt, rationes, et earum quæ sub
 visum cadunt, incorporeas et invisibiles species, in seipsa ferens. Quare illam et Sapientiam et Dei
 Verbum, divina oracula appellant.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Γ'.

Ὅς καὶ Ἡσαίας δύο Κυρίους ὁμοίως τῷ Δαβὶδ
 ὁμολογεῖ, καὶ τὸν δευτέρον δημιουργὸν εἶναι
 τῶν ὄλων, ὡς περ οὖν καὶ αὐτοὶ δοξάζομεν.

« Ἀκούε μου, Ἰακώβ καὶ Ἰσραὴλ, ὃν ἐγὼ καλῶ.
 Ἐγὼ εἰμι πρῶτος, καὶ ἐγὼ εἰμι εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ
 ἡ χεὶρ μου ἐθεμελίωσε τὴν γῆν, καὶ ἡ δεξιὰ μου
 ἐστερέωσε τὸν οὐρανόν. Καλέσω αὐτούς, καὶ στη-
 σονται ἄμα, καὶ συναχθήσονται πάντες, καὶ ἀκού-
 σονται, τίς αὐτοῖς ἀνήγγειλε ταῦτα. Κύριος ἀγαπῶν
 σε, ἐποίησε τὸ θέλημά σου ἐπὶ Βαβυλῶνα, τοῦ ἄραι
 σπέρμα Χαλδαίων. Ἐγὼ ἐλάλησα, καὶ ἐγὼ ἐκάλεσα.
 ἤγαγον αὐτὸν, καὶ εὐόδωσα τὴν ὁδὸν αὐτοῦ. Προσα-
 γάγετε πρὸς με, καὶ ἀκούσατε ταῦτα. Οὐκ ἄπ' ἀρ-
 χῆς ἐν κρυφῇ λελάληκα. Ἦνικα ἐγένετο, ἐκεῖ ἤμην.
 Καὶ νῦν Κύριος Κύριος ἀπέσταλκέ με, καὶ τὸ πνεῦμα
 αὐτοῦ. » Ὅρα δὴ καὶ νῦν τίνα τρόπον ὁ φῆσας,
 « Ἐγὼ εἰμι ὁ πρῶτος, καὶ ἐγὼ εἰμι εἰς τὸν αἰῶνα,
 ὁ τὴν γῆν καὶ τὸν οὐρανὸν συστησάμενος, » ἐναργῶς
 οὕτως ἀπεστάλθαι ὁμολογεῖ ὑπὸ Κυρίου Κυρίου,
 οὕτω τὸν Πατέρα συνήθως δις Κύριον ἀναγορεύων,
 ὡς ἂν ἔχοις καὶ ταύτην ἀναμφλεκτον τοῦ ζητουμέ-
 νου τὴν μαρτυρίαν. Πρῶτον δὲ αὐτὸν ὡς ἐν γεννη-
 τοῖς εὐσεβῶς εἶναι λέγει, τὴν ἀναρχον καὶ ἀγέννητον

C CAPUT VI.

Quod Isaias similiter ut David, duos, Patrem et Fi-
 lium confitetur, et eorum alterum univrsi Opifi-
 cem, quemadmodum ipsi quoque credimus.

« Audi me, Jacob, et Israel quem ego voco.
 Ego sum primus, et ego sum in æternum, et
 manus mea fundavit terram, 231 et dex-
 tera mea consolidavit cælos. Vocabo eos, et
 stabunt simul, et congregabuntur omnes, et au-
 dient, quis eis annuntiavit hæc. Dominus qui di-
 ligit te, fecit voluntatem tuam in Babylone, ut tol-
 leret semen Chaldæorum. Ego locutus sum, et ego
 vocavi ; duxi eum, et direxi viam ejus : adducite
 ad me, et audite hæc. Non ab initio in occulto lo-
 cutus sum. Quando siebat, illic eram : et nunc Do-
 minus Dominus misit me, et spiritus ejus ». « Ego
 sum primus, et ego sum in æternum, qui terram
 et cælum condidi, » ita plane se missum esse fatetur
 a Domino Domino. Sic enim Patrem consuevit his
 Dominum appellare. Itaque habes hoc quoque indu-
 bitatum, de eo de quo quæritur, testimonium Pri-
 mum vero illum hic dicit esse propheta, quem in
 iis quæ genita sunt pie colit : nam quæ sine prin-